*Calcula-
gilitas.*

Hoc verò cùm redarguerent observationes: falsum igitur apparuit illud tantæ appropinquationis dogma. Copernicus, hac causâ phænomeni convulsâ, substituit aliam, realem & ipsam, Epicyclos duos pro Ptolemaico uno, majorem quidem, qui centrum minoris veheret, minorem, qui Lunam ipsam, in Quadratis eam præstans remotissimam à centro majoris.

*Transforma-
tions à Co-
pernicus in
Epicyclum
secundum.
A Tychone
in Hypocy-
clum.*

Quid faceret Tycho, totus perfectioni motuum tunc addictus, in circulis perfectis? Copernicum imitari etiam in Menstruæ inæqualitatibus positionibus erat difficile: jam dudum enim propter Solutam Anomaliam, de qua superiori capite, duos receperat Epicyclos. Quorū jam reponebat tertium, quem Copernicus dedit Anomalie menstruæ? Nimirum ex Orbe Lunæ decerpsum, Terræ applicuit, centrum ejus locans in linea, quæ parallela esset linea Apogæi Epicycli. In hujus jam non Epicycli sed Hypocycli circumferentiâ fixum centrum Orbis Lunæ, duos priores Epicyclos deferentis, sic incedere jussum est, ut in Copulis veniret in ipsum centrum Terræ; in Quadratis ab eo longissimè omnium recenteret. Et tamen adhuc aliam Tycho Variationem deprehendit, inobservatam veteribus; cuius effectrices machinas non est ausus inferre Systemati orbium Lunæ; transcripsit igitur eos ipsi Zodiaco. Oculos aperuit illi tandem hæc inæqualitas ultima; ut videre inciperet, non circulis realibus, sed causis naturalibus aliis, has inæqualitates effici. Quid ego, Tychone mortuo? Dicam verbo: Nodum Gordium nihil attinebat solvere, secui. Post diutinas enim contemplationes, post transformationem non unam, tandem apparuit; Anomalie menstruæ causâ, nihil mutandum nec in figura Orbitæ Lunæ, nec in ejus intervallis; omnem enim eam sequi rationes illuminatio; ad quas, motuum ejus incitationes refrænationesq; naturales, seu vi lucis ipsius, seu ministerio animali accommodarentur. Demonstrationes ipsas longum est h̄ic explicare, per eas, qui desiderat, ex Epitoma Astron. Magis est ex instituto præsentis operis, Schematum explicazione, fundamenta struere calculi, ne ijs ignorantis, in amicior fiat Calculi labor, per se satis tardiosus, ob miram cautionum varietatem, quas parit hæc non posita de novo, sed ultrò ex Naturâ oblata Hypothesis.

*A me inca-
sas natura-
les, & illumina-
tionem
Solis.*

CAPUT XXVI.

DE MENSTRUA LUNÆ ANOMALIA ET ÄQUA- TIONIBUS.

RANSEAMUS ad alterum genus Anomalie, Menstruum, seu ad Copulas & Quadraturas Solis alligatum; cuius causâ seorsim de Lunâ fuit agendum in his præceptis. In hac Anomalia multo patebit evidenter, causas motuum esse physicas; ac propterea non injuriam à me factam circulis & orbibus, centrifisq; angulos in tempora admetentibus æquabiliter, quod ijs valedixerim. Ptolemæus, cui menstruarum inæqualitatum una sola erat nota, cùm videret, & equationes Lunæ, de quibus hæc tenus, provenire majores in Quadratis, quam in Copulis; ut hoc assequeretur positionibus suis, calculumq; huic observationi conformaret: Epicyclum Lunæ, quem prioris Solutæ Inæqualitatis causâ introduxerat, docuit motu vero & reali ad terram fese demittere bis in mense, sc. in utrâq; Quadrâ.

*Ptolemaei
Hypothesis
menstrua.*

Hoc ita creditum fuit astronomis, usq; ad Regiomontanum; qui vidit, si Epicycli æquationes ex appropinquatione fieret majores, fore ut & corporis Lunæ Diameter in quadratis repræsentetur major semisse ejus, quod habet in copulis.

Manen-